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należący do Wirtualnej polski portal 
doCelu.pl udostępnił użytkownikom 

zestaw nowych funkcji. do map serwisu 
można teraz wgrywać fotografie z włas
nego dysku, a także importować je z ze
wnętrznych galerii, np. picasa czy pikeo. 
zdjęcia publikowane są razem z danymi 
eXIF (model aparatu, ekspozycja, ognisko
wa, balans bieli itd.) i mogą być oceniane 
oraz komentowane przez innych użytkow
ników. Kolejne nowe narzędzie to Foto
Adres, czyli baza 70 tys. zdjęć budynków 
– do każdego z nich przyporządkowa
ny jest adres oraz lokalizacja na mapie. 

przemyŚl udosTępnIA 
egib W sIeCI

urząd miejski w przemyślu uruchomił 
serwis internetowy udostępniający ba

zę danych ewidencji gruntów i budynków 
miasta. użytkownicy mają wgląd w dane 
pochodzące z zasobu Wydziału geode
zji, Kartografii i Katastru. dostępne są na
stępujące warstwy: ortofotomapa, obręby 

geodezyjne, działki, numery działek, 
klasoużytki, oznaczenia klasoużyt
ków, budynki oraz adresy. dane 
przedstawione są w formie interak
tywnych map, wraz z informacją atry
butową. możliwe jest wyszukiwanie 
poszczególnych działek, lokalizacja 
na podstawie współrzędnych geo
graficznych, proste pomiary długości 
i powierzchni na mapie. serwis karto

graficzny, realizowany w ramach projektu 
Węzeł Katastralny – geoportal, przygo
towany został w technologii firmy geo
bid przy wykorzystaniu programu ewma
pa. geoportal um w przemyślu ma być 
w przyszłości dalej rozbudowywany.

Źródło: um W przemyŚlu, ps

GIS z GdańSka 
znajdzIe złodzIeja
W Trójmieście testowany jest nowy, 
bazujący m.in. na gIsie, system po
zwalający na automatyczne wyszu
kiwanie niebezpiecznych zdarzeń 
i powiadamianie najbliższego patrolu 
policji. porządku w tej aglomeracji pil
nuje obecnie ponad sto kamer miej
skiego monitoringu. Śledzenie obrazu 
z każdej z nich jest jednak praktycz
nie niemożliwe. system Inteligentnego 
monitoringu (sIm) opracowany przez 
inżynierów z Katedry systemów multi
medialnych politechniki gdańskiej ma 
przyczynić się do rozwiązania tego 
problemu. pozwala on na automatycz
ną analizę obrazów z miejskich kamer 
oraz rozpoznawanie takich zdarzeń 
jak: bójka, napaść, wyrwanie torebki, 
zbiegowisko, paniczna ucieczka, po
rzucenie bagażu czy pozostawienie 
auta w niedozwolonym miejscu. „usły
szy” także krzyk czy wystrzał broni. 
gdy sIm wykryje niebezpieczeństwo, 
automatycznie poinformuje o tym dys
pozytora, który dzięki modułowi gIs 
będzie w stanie zlokalizować i po
wiadomić najbliższy patrol policji. pra
ce nad tym rozwiązaniem trwają już 
3 lata. 

Źródło: TrójmIAsTo.pl

GISpartner wSpółpracuje
z con terrą
spółka gIspartner z Wrocławia zys
kała nowego partnera biznesowego 
– niemiecką firmę Con terra gmbh. 
na mocy umowy gIspartner zajmie 
się dystrybucją rozwiązań oferowa
nych przez Con terra. Firma ta, ma
jąca swoją siedzibę w münster, jest 
liczącym się dostawcą technologii 
w dziedzinie geoinformatyki. Two
rzy dostosowane do indywidualnych 
potrzeb rozwiązania informatycz
ne w zakresie infrastruktury informacji 
przestrzennej. jest również bezpośred
nio zaangażowana w realizację za
łożeń dyrektywy InspIre. głównym 
celem porozumienia jest jej skuteczna 
implementacja zarówno na gruncie 
polskim, jak i europejskim. Współpra
ca będzie obejmować także budowę 
i rozwój zaawansowanych produktów 
geoinformatycznych. jest to ułatwio
ne dzięki powiązaniu rozwiązań pro
ponowanych przez spółkę Con terra 
z produktami firmy esrI, która jest rów
nież jej partnerem biznesowym.

Źródło: gIspartner

roWerem po łodzI
łódzki modgiK wspólnie z serwisem 

„rowerowa łódź” i Fundacją „Feno
men” uruchomił interaktywną mapę rowe
rową miasta. by łódzcy cykliści byli bez
pieczni, w serwisie zamieszczono dane 
o miejskich ścieżkach rowerowych (wraz 
z informacją o ich nawierzchni), sygnali
zacji świetlnej oraz niebezpiecznych miej
scach (np. ruchliwych skrzyżowaniach). 
opisy wybranych obiektów wzbogaco
no o ich zdjęcia. gdy rowerzyście zdarzy 
się jakiś wypadek lub pęknie dętka, na 
portalu mapowym będzie mógł znaleźć  
najbliższy serwis rowerowy, kompresor 
czy stojak. po naprawieniu „dwóch kółek” 

można ruszać w miasto. by ułatwić znale
zienie ciekawych miejsc w łodzi, w ser
wisie udostępniono dane o: imprezach 
rowerowych, zabytkach, punktach informa
cyjnych czy miejskich terenach zielonych. 

jK

zdjęCIA W doCelu.pl
na razie fotografie te dostępne są tylko 
dla Warszawy. Trzecią nowością jest moż
liwość dodawania do mapy krótkich no
tatek oraz ich udostępniania bez koniecz
ności logowania w serwisie. Adnotacje 
te, mające odniesienie przestrzenne, mo
gą mieć do 300 znaków i wyróżniać się 
krojem pisma czy wielkością lub kolorem 
czcionki. 

Źródło: neTpr


